INSTITUTO DE TERRAS E COLONIZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

Av. Ville Roy, nº 5085–E, Bairro São Pedro/ CEP: 69.306-665 - Boa Vista/RR.

Telefone: (95) 2121-7159

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

AVISO DE LICITAÇAO

O INSTITUTO DE TERRAS E COLONIZAÇAO DE RORAIMA-

ITERAIMA, por sua Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída através

da portaria de n 084/2016, datada de 06/04/2016, torna publico , com base na

Lei 8.666/93 e alterações posteriores, realizará licitação na modalidade

CONVITE N 002/2016 do tipo menor, objetivando a Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de controle sanitário integrado no

combate a pragas urbanas englobando: Serviços de limpeza, dedetização,

desratização, descupinização e desalojamento de pombos do edifício sede do

ITERAIMA. , conforme processo de n 0376/2016.

A licitação será no Regime de execução direta por preço global do tipo

Menor Preço. Os envelopes de Habilitação e Propostas de Preços serão

recebidos na sala da comissão Permanente de Licitação do Instituto de Terras

e Colonização de Roraima- ITERAIMA, sito a Av. Ville Roy, 5.085-E-São

Pedro- Boa Vista-RR, no dia 14 de junho de 2016 as 09h00min, quando se

dará inicio á abertura dos envelopes de habilitação.

Os documentos e quaisquer outras informações necessárias á

participação na licitação constam na Carta Convite, e poderá ser adquirido

pelos interessados, em dias úteis, das 08:00 as 12:00 junto a CPL deste

Instituto, no endereço citado acima, ate 48h(quarenta e oito horas)  antes do

horário estipulado para a reunião pública  de que se trata este Aviso.

                                                                     Boa Vista-RR, 07 de junho de 2016.

Raphael Carlo Mota Freitas

Presidente da CPL